Om-

Omnia patent ex supradictis, & licet Missa Vigiliæ sumatur è communi, dicitur tamen propria Vigiliæ, cui assignatur, & ideo non omittenda.

Sed quæritur: Cur occurrente Festo in prædictis Ferijs dicuntur duæ Missæ Cœuentiales; occurrente autem Festo duplice in Dominica, quæ est dignior prædictis Ferijs, non dicuntur duæ Missæ, altera de Feste, altera de Dominica? Respondet *Francolinus*, aliud agens de tempore horarum canonice part. 1 c. 16. n. 18. in prædictis Ferijs unam cantari post Tertiam, aliam post Nonam; & horæ mediae sunt præparatoriæ ad sequentem Missam: Missa vero Dominicæ, & Festi Duplicis cantandæ essent ambæ post Tertiam. At secundum hunc Auctorem incongruè cantantur Missæ duæ, nulla mediante Hora Canonica, quæ est quasi ad Missam præparatoria. Addo ego, resumi posse Missam Dominicæ in sequenti Hebdomada: Populumque item non teneri nisi ad unam Missam audiēdam: quam igitur audiet? Audiat unam de Feste & Dominicæ simul, cum duobus Euāgelijs merito à populo audiendis. Sed, dato quod non possit resumi Missa Dominicæ infra Hebdomadam, non videtur hæc omitienda, cum sit dignior, quam Missa de ferijs prædictis, ergo saltem in eo casu cantandæ forent duæ, de Feste, & Dominicæ, & altera immediata post alteram cœata Tertiæ, sicuti in quatuor Temporibus Pentecostes post Nonam possunt duæ Missæ cantari, de Feria, & de sancto Titulari ecclesiæ ob festum, & concursum populi iuxta Rubricam superiorem De Transl. Festorum. Nihilominus tamen est ille casus peculiaris, ratione Festi: & dispar est ratio in Missis de Dominicæ, & de Ferijs maioribus, nam in his intendit

3 Quando infra hebdomadam dicuntur Missæ votiuæ, post primam Orationem semper dicatur Oratio eius, i de quo fit Officium, ut supra explicatum est in propria Rubrica.

i De quo fit Officium. Ut aliqua vel minima ratione cōcordet cum Officio Missæ Votiuæ, debet de Officio fieri Commemoratio. *Ioannes Burchard.* * Tertia

Ecclesia sine præjudicio Festi excitare clerum, & populum ad actus humilitatis, & pœnitentiæ cum genuflexione ad orationes in Missa, & officio proprio eium Missarum: qui actus non conueniunt Dominicis, in quibus ob memoriam Dominicæ Resurrectionis stamus ad orationes, neque genuflectimus: & ideo omitti non vult integras Missas de Ferijs prædictis; de Dominicis autem vult tantum commemorationem cum oratione, & lectione Euangeli si a Feste maiori impeditantur. Porro Francolini ratio adeo vera est ut idcirco nulla sit Rubrica de duabus Missis dicendis, de quatuor Temporibus, & de Vigilijs S. Matthæi, & S. Thomæ, si in eumdem incident diem, quia essent ambæ cantandæ post Nonam, vt dicemus tit. 15. n. 2. nulla Hora media inter illa; quod est valde notandum omnino vero negamus, nomine Feriarum, de quibus in hac Rubrica, comprehendit etiam Dominicam; tum quia est contrasensum, & usum communem; tum quia S. Rituum congregatio nomine Festi nouem lectionum intelligit etiam Dominicam 12. Martij 1618. ergo non est Feria prima; neq; in ea duæ Missæ sunt cantandæ, vt in Ferijs, & Sabbato, prædictorum temporum in Rubrica.